
 

 

 

 
 

 
 

      ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
     เรื่อง การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖5) ฉบับท่ี 7 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 
  ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ   ได้เปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการในแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.๒๕๖1- 
๒๕๖5) ฉบับท่ี 7 ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้รบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหาร 
ท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61  
ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพฒันา
ท้องถิ่น  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รบัความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิน่ ประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ 

 

ดังนั้น จึงขอประกาศการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61-๒๕๖5)  ฉบับท่ี 7   
ของเทศบาลเมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                  ประกาศ  ณ  วันท่ี   6   สิงหาคม  2564 
 

 
 
 
                             (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                      นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 7 

 เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 7 

     เทศบาลเมืองชะอำ 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำ ถนนหลัง
บ้านนายอุดม เกตุสุริยะ
วงศ์ 
(ชุมชนหัวบ้านชะอำ) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 1 ข้อ 1) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำ จำนวน 1 เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 5.00 ม.ยาว 80 
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø 0.40 ม. 

- - - - เดิม
1,000,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
475,000 

 
 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มมีาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำชะอำ 3 ช่วง
ที่ 2 (สหกรณ์โคนม) 
(ชุมชนเจ้าพ่อเขาใหญ่) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 1 ข้อ 2) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมา 
 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำ 1  เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร 
 กว้าง 4.50 ม. ยาว 
68.00 ม.พร้อมท่อ 
ระบายน้ำขนาด Ø 0.60 
ม. 

- 
 
 

- - เดิม
1,200,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

550,000 

ก่อสร้าง
ถนน  

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  
 

สำนัก 
การช่าง 

แบบ ผ.02 



- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำซอย
คลองเทียน (เข้าโรงแรม
อาจารย์นิภา รัตนคาม)
ตรงข้ามซอยโรงกุ้ง 
(ชุมชนสะพานหิน) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 2 ข้อ 3) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายจำนวน ๑ แห่ง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 5.50 ม. 
ความยาว 155 ม.
พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - เดิม 
1,000,000 

 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

 1,300,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

พร้อมท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ 
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
หิน 
(ชุมชนสะพานหิน) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 2 ข้อ 4) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต 
เสริมเหล็ก จำนวน ๑ เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรรวม
รางวีกว้าง 5.00 ม. 
ยาว 255 ม. พร้อม
ปรับปรุงฝาบ่อพัก 

- - - เดิม 
1,000,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,600,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ 
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 



- 3 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

5  โครงการก่อสร้างปรบัปรุง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่บ้านดอนแห้ง-คลอง
ชลประทานซีเมนต์ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตหมู่บ้าน
ดอนแห้ง – คลอง
ชลประทานซีเมนต์ 
(ชุมชนบ้านหนองตาพด) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 2 ข้อ 5) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างปรับปรุงถนน  
ค.ส.ล. กว้าง 4.00 ม. 
ยาว 505 ม. พ้ืนที่
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
2,020 ตร.ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ความ
ยาว 510 ม. 

- - เดิม 
1,600,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

2,000,000 

ก่อสร้าง
ถนน ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

6 โครงการกก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม 
ท่อระบายน้ำ ถนนบริเวณ
ซอยบ่อประโคน 2 ช่วงที่ 3 
(ชุมชนบ้านหนองตาพด) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 3 ข้อ 6) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างคอนกรีตเสริม 
กว้างรวมรางวี 7.00 ม. 
ยาว 120 ม. พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด ø 
0.60 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 6.00 ม. ยาวรวม 
122.00 ม.พร้อมท่อ
ระบายขนาด Ø0.60 ม. 

- - เดิม 
1,000,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,100,000 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐาน
ได้รับความสะดวก
ในการสัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 



- 4 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

7 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง 
ต้ังแต่บ้านนายถมล สิน
ทอง – บ้านนายณรงค์ 
สินทอง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำต้ังแต่บ้าน
นายถมล สินทอง – บ้าน
นายณรงค์ สินทอง 
(ชุมชนบ่อแขมด้านใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 3 ข้อ 7) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนลูกรัง 
จำนวน ๑ เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 
ยาวรวม 81.00 ม.
พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - 
 

- เดิม 
๓๐๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

600,000 
 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม

ท่อ  ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ 
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำถนน
บ้านนางวาสนา ทับทอง-
นายไร ผาดศรี 
(ชุมชนบ่อแขมด้านใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 3 ข้อ 8) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำ กว้าง 5.00-
5.50 ม. ยาว 185 ม. 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 
ยาวรวม 200.00 ม.
พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - 
 

เดิม 
1,45๐,๐๐๐ 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,600,000 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิ 
ภาพ 

สำนัก 
การช่าง 



- 5 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ ถนน
บ้านนายใหญ่ มิ่งแม้น – 
บ้านนายมิ ศรีมานพ (โคก
กระเพรา) 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
นายใหญ่ มิ่งแม้น – บ้าน
นายมิ ศรีมานพ (โคกกระ
เพรา) 
(ชุมชนบ่อแขมด้านใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 4 ข้อ 9) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อ
ระบายน้ำ กว้าง 6.00-
8.00 เมตร ยาว 
376.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 
394.00 ม. 

- - 
 

เดิม 
3,100,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,400,000 

ก่อสร้าง
ถนน ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

10 โครงการก่อสร้างถนน คอน 
กรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำ ถนนซอยร้าน
ทรัพย์เจ้าลายแยกขวา 
ซอย๑ ซอย๒ ซอย๓ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
ซอยร้านทรัพย์เจ้าลายแยก
ขวา ซอย๑ ซอย๒ ซอย๓ 
(ชุมชนสหคาม) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 4 ข้อ 10) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา  

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต 
เสริมเหล็กพร้อมท่อ 
ระบายน้ำ จำนวน ๑ แห่ง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 3.50 ม. ยาวรวม 
340.00 ม. 

- - - - เดิม
1,000,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
750,000 

ก่อสร้าง
ถนน ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 



- 6 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

11 โครงการก่อสร้างถนน คอน 
กรีตเสริมเหล็ก พร้อมท่อ
ระบายน้ำ ถนนหมู่บ้าน
หลังฮอนด้ามอเตอร์เวล
(ซอยบ้านทวี กำไลแก้ว) 

(ชุมชนสหคาม) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 

หน้า 4 ข้อ 11) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา และการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอน 
กรีตเสริมเหล็ก พร้อม
ท่อระบายน้ำ จำนวน ๑ 
แห่ง 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 5.50 
ม. ยาวรวม 78.00 ม.
พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - - เดิม 
1,000,000 
เปลี่ยนแปลง

เป็น 
600,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

พร้อมท่อ 
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

12  โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้าน
นายไมตรี ผาดศรี –นาย
ณรงค์ ผาดศรี   

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 โครงการก่อสร้างถนน แอส
ฟัลติกคอนกรีต บ้านนาย
ไมตรี  ผาดศรี –บ้านนาย
ณรงค์ ผาดศรี   
(ชุมชนบ่อแขมด้านเหนือ) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 

  หน้า 5 ข้อ 12) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต 
เสริมเหล็กจำนวน ๑ 
เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
236.00 

- - - เดิม 
๕๐๐,๐๐๐ 

 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

900,000 
 

ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 



- 7 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

13 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม บ้านนาย
สมนึก สาลี หนองตะกวด 
คันคลองฝั่งตะวันออก 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริม บ้านนาย
สมนึก สาลี หนองตะกวด 
คันคลองฝั่งตะวันตก 
(ชุมชนหนองคาง) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 5 ข้อ 13) 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก  ผิวจราจร
กว้าง 5.00เมตร ความ
ยาว 205 เมตร  

- - เดิม 
650,๐๐๐ 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

700,000 

ก่อสร้าง
ถนน ๑ 
เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

14 โครงการก่อสร้างถนน  
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมท่อระบายน้ำ ถนน
ซอยบ้านนายบุญรอด 
ท้วมใหญ่  
(ชุมชนหนองคาง) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 5 ข้อ 14) 

 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก   พร้อมท่อ
ระบายน้ำ กว้าง 5.00 
ยาว 57.00 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร 
กว้าง 4.00 ม. ยาว 
57.00 ม. พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.40 
ม. 

- - 
 

เดิม 
647,๐๐๐ 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

550,000 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม 
ท่อ ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 



- 8 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

15 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
บ้านนายสังเวียน รอดพ้น 
– บ้านนายชะลอ สาล ี
(ชุมชนหนองคาง) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 6 ข้อ 15)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 
ยาว 148.00 เมตร
เปลี่ยนแปลงเป็น 

- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 
5.00 ม. ยาว 92.00  
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø 0.40 ม. 

- - เดิม 
478,๐๐๐ 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

500,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

 ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

16 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำถนนบ้าน
นายเย่ียม พูลลาภ – บ้าน
นางอรุณ พูแก้ว 
(ชุมชนบางไทรย้อย) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 6 ข้อ 16)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมาและการระบายน้ำ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิ 
ภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล 
พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด ø 0.60 เมตร  
ผิวจราจรรวมรางวี กว้าง 
3.50 เมตร ยาว 150 
เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมผิวจราจรกว้าง 
4.00 -6.00 ม. ยาว 
146.00 ม.  พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.60 
ม. 

- เดิม 
970,000 

- - เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,250,000 

ก่อสร้าง 
ถนน  

พร้อมท่อ  
๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ 
ระบายน้ำเป็นไป 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 



- 9 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

17 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำซอยรวมใจ
พัฒนา ๒ 
(ชุมชนรวมใจพัฒนา) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 6 ข้อ 17)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาดกว้าง ๖ 
เมตร ความยาวประมาณ 
๑๐๐ เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
5.00 ม. ยาว 176.00  
ม. พร้อมท่อระบายน้ำ 
ขนาด Ø0.60 ม. 

- - - เดิม 
๔๐๐,๐๐๐ 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

1,400,000 

ก่อสร้าง
ถนนพร้อม

ท่อ 
 ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมาและการ
ระบายน้ำเป็นไปอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

สำนัก 
การช่าง 

18 โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ท่อระบายน้ำ ซอยรวมใจ
พัฒนา 14 
(ชุมชนรวมใจพัฒนา) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 7 ข้อ 18)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก จำนวน ๑เส้น 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกวา้ง 6.00 ม.  
ยาว 394.00 ม.พร้อมท่อ
ระบายน้ำขนาด Ø0.60 ม. 

- - - เดิม 
500,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

3,300,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

 ๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

สำนัก 
การช่าง 

19 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนสามพระยา ซอย 1 
แยกขวา 
(ชุมชนชัยมงคล) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 7 ข้อ 19) 
 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมา 
 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก กว้าง 3.50 – 
4.00 ม. ยาว 83.00เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 
3.50 ม. ยาว 110.00 
ม.พร้อมท่อระบายน้ำ
ขนาด Ø 0.40 ม. 

- เดิม 
320,000 

- - เปลี่ยนแปลง
เป็น 

470,000 

ก่อสร้าง
ถนน  

1 เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ทีม่ีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

สำนัก 
การช่าง 



- 10 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

20 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติดคอนกรีตถนน
ประชาอุทิศเชื่อมถนนเลียบ
คลองชลประทาน  

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติดคอนกรีตถนน 
ประชาอุทิศเชื่อมถนนเลียบ
คลองชลประทาน 1 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 7 ข้อ 20)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้ 
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ 
ความสะดวกในการสัญจร 
ไปมา 
 

เดิม 
- ก่อสร้างถนน แอสฟัลท์
ติกคอนกรีต กว้าง 6.00 
เมตร ยาว 560 เมตร 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ผิวจราจร
กว้าง 5.00-6.00 ม. 
ยาว 550.00 ม 

- - เดิม 
1,870,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

2,200,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

1 เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความ 
สะดวกในการสัญจร
ไปมา  

สำนัก 
การช่าง 

21 โครงการก่อสร้างถนนแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยตรง
ข้ามครัวห้วยทราย 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 7 ข้อ 21)  

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 

- ก่อสร้างถนน แอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ผิว
จราจร กว้าง 5.00 
เมตร ยาว 485 ม. 

- เดิม 
1,500,000 

- - เปลี่ยนแปลง
เป็น 

  2,000,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

สำนัก 
การช่าง 

22 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก เข้า
บ้านยายกล่อม เชื่อมถนน
จอมพล 1 
(ชุมชนบ้านห้วยทรายใต้) 
(จากแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2561-2565 คร้ังที่ 5 
หน้า 8 ข้อ 22) 
 

- เพ่ือให้ประชาชนได้ใช้
ถนนที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 
 

- ก่อสร้างถนน คอนกรีต
เสริมเหล็ก ผิวจราจร
กว้าง 5.00 ม. ยาว 
135.00 เมตร 

- - เดิม 
1,000,000 

- เปลี่ยนแปลง
เป็น 

600,000 

ก่อสร้าง
ถนน 

๑ เส้น 

- ประชาชนได้ใช้ถนน
ที่มีมาตรฐานได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไปมา 
 

สำนัก 
การช่าง 



- 11 - 
๑.2  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการดำเนินการขยาย
เขตไฟฟ้าในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ  

 (จากการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ฉบบัที่ 4 
หน้า 1 ข้อ 1 ) 

- เพ่ือสนับสนุนการดำเนิน 
การขยายเขตไฟฟ้าในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 

- สนับสนุนการ
ดำเนินการขยายเขต
ไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคอำเภอชะอำ 
กรณีเป็นภารกิจเฉพาะ
ของรัฐวิสาหกิจซึ่ง
เทศบาลไม่สามารถ
ดำเนินการตามอำนาจ
หน้าท่ีได้ 

- 3,000,000 3,000,000 500,000 เดิม 
500,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

เดิม
อุดหนุน
การไฟฟ้า

ปีละ 
500,000 

บาท 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
อุดหนุน
การไฟฟ้า

ปีละ 
20,000 

บาท 

- ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้เพ่ือที่อยู่อาศัยเกิด
ความสว่าง บริเวณ
ถนนที่ได้ขยายเขต 
- ประชาชนสามารถ
สัญจรไป-มาอย่าง
ปลอดภัย 

สำนัก 
การช่าง 



- 12 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1  แผนงานสวัสดิการสังคม 

 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเน่ือง 
มาจากประราชดำร ิ

 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565  
หน้า 104 ข้อ 34) 

- เพ่ือเป็นกรอบและ 
ทิศทางสนองพระราชดำร ิ
ในการสร้างจิตสำนึกใน
การรักษาทรัพยากร
ท้องถ่ินเพ่ือนำไปสู่การใช้
ประโยชน์อย่างย่ังยืน 

- สมัครเข้าร่วมโครงการ
และจัดต้ังศูนย์อนุรักษ์
และพัฒนาทรัพยากร
ท้องถ่ิน 

- - เดิม 
30,000 

- เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

จัดต้ังศูนย์ 
1 แห่ง 

- เป็นศูนย์ข้อมูล
เรียนรู้ทรัพยากร
ระดับท้องถ่ิน 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

2 โครงการจัดต้ังชุมชน  
เปลี่ยนแปลงเป็น 

โครงการจัดต้ังชุมชน และ
คัดเลือกคณะกรรมการ
ชุมชน 

 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565  
หน้า 93 ข้อ 5) 

- เพ่ือส่งเสริมให้ประชาชน 
ในชุมชนได้มีการรวมตัว
กันพัฒนาชุมชนของ
ตนเองและมีส่วนร่วมและ
มีบทบาทในการป้องกัน 
แก้ไขปัญหาและพัฒนา
ชุมชนของตน ท้ังด้าน
เศรษฐกิจสังคมและ
สุขภาพอนามัยและลด
ภาระในการปฏิบัติงาน 
ของเทศบาล 

- จัดต้ังชุมชนใหม่ภายใน
เขตเทศบาล  
- คัดเลือกคณะกรรมการ 
ชุดใหม่ 

- 
 

- 5,000 5,000 เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

จัดประชุม
แต่งต้ังคณะ 

กรรการ
ชุมชนตาม
เป้าหมาย
แล้วเสร็จ
กำหนด

ระยะเวลาท่ี
วางไว้ใน

ระเบียบ มท.
ว่าด้วยคณะ 
กรรมการ 
ชุมชนของ

เทศบาล 
พ.ศ.2564 

- ประชาชนในชุมชน
ได้มีการรวมตัวกัน
และมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาชุมชน
ของตนเอง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



- 13 - 

 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

3 โครงการฝึกอบรม
คณะกรรมการชุมชนและ
ที่ปรึกษาชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการฝึกอบรมเพ่ิม
ศักยภาพคณะกรรมการ
ชุมชน 

 (จากการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ฉบบัที่ 4 
หน้า 3  ข้อ 3 ) 

- เพ่ือสร้างความรู้ความ
เข้าใจในบทบาทหน้าท่ี  
และเพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจให้กับคณะกรรม 
การชุมชน 
- เพ่ือเสริมสร้างความ
สามัคครีะหว่างคณะ 
กรรมการชุมชนทั้ง
ภายนอกชุมชน 

- จัดการฝึกอบรมให้กับ
คณะกรรมการชุมชน 
ภายในเขตเทศบาล 
จำนวน ๒๗ ชุมชน  
- จัดดูงานเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรู้และ
ประสบการณ์ให้แก่
คณะกรรมการชุมชน 

- 
 

- 
 

3,000,000 
 

20,000 
 

เดิม 
3,000,000 
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
30,000 

จัดอบรม
และดูงาน
๒๗ ชุมชน 
ได้ประสบ 
การณ์ ใหม่
ในการ
บริหาร 
งานชุมชน 

- คณะกรรมการ
ชุมชน เข้าใจใน
บทบาทหน้าท่ี และ
เพ่ิมพูนความรู้ความ
เข้าใจ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

4 โครงการฝึกอบรมสง่เสริม
และพัฒนาศักยภาพกลุ่ม
สตรีเทศบาลเมืองชะอำ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
 โครงการฝึกอบรมพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
เทศบาลเมืองชะอำ  

 (จากการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ฉบบัที่ 4 
หน้า 2  ข้อ 1 ) 

- เพ่ือจัดกลุ่มสตรี
เทศบาลเมืองชะอำ
เสริมสร้างความรูค้วาม
เข้าใจ ในบทบาทหน้าท่ี
เพ่ิมพูนความรู้ความ 
สามารถในการพัฒนา
ตนเองและองค์กรสตรีใน
ชุมชนและเทศบาลเมือง
ชะอำได้ 

- จัดต้ังกลุ่มสตรีเทศบาล
เมืองชะอำ 1 กลุ่ม 
- จัดอบรมและศึกษาดู
งานให้ความรู้แก่สมาชิก
กลุ่มสตรีเทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดกิจกรรมสง่เสริมมี
ส่วนร่วมของกลุ่มสตรีต่อ
กิจกรรมสาธารณะ
ประโยชน์ทั้งภายในและ
ภายนอกเขตเทศบาล
เมืองชะอำ 

- - 200,000 10,000 เดิม 
 10,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

จัดต้ังกลุ่ม
สตรี 1กลุ่ม
และจัด
กิจกรรม
สาธารณะ
ประโยชน์ 

- เทศบาลเมืองชะอำ 
มีกลุ่มสตรีที่เข้มแข็ง
และมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาเทศบาลเมือง
ชะอำ 1 กลุ่ม 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
ความรู้ความเข้าใจต่อ
ทบบาทหน้าท่ีของ
ตนเองชุมชน องค์กร
ต่างๆ ได้ 
- สมาชิกกลุ่มสตรีมี
โอกาสเข้าร่วมกิจ 
กรรมที่เป็นประโยชน์
ต่อส่วนร่วมได้ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



- 14 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

5 โครงการอบรมและพัฒนา
ศักยภาพคนพิการและ
ผู้ดูแลคนพิการเทศบาล
เมืองชะอำ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการฝึกอบรมและ
พัฒนาศักยภาพคนพิการ
และผู้ดูแลคนพิการ
เทศบาลเมอืงชะอำ 

 (จากการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 ฉบบัที่ 4 

 หน้า 6  ข้อ 11 )  

- เพ่ือจัดอบรมให้ความรู้
ด้านสิทธิประโยชน์และ
การดูแลสุขภาพของผู้
พิการและผู้ดูแล 

- จัดอบรมให้กับคน
พิการและผู้ดูแล 

- - 20,000 5,000 เดิม 
5,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

ผู้พิการ
และผู้ดูแล
คนพิการรู้
และเข้า 
ถึงสิทธ์ิคน
พิการตาม
กฏหมาย
เพ่ิมข้ึน 
85% จาก
จำนวนคน
คนพิการทำ
ให้รับเบี้ยยัง
ชีพ 

- คนพิการและผู้ดูแล 
รู้ถึงสิทธิประโยชน์ที่
พึงได้รับและการดูแล 
สุขภาพสามารถนำไป 
ใช้ให้เกิดประโยชน์ 
ในการดำรงชีพ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

6 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมพัฒนาวิสาหกิจ
ชุมชนในเขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 
 

 (จากเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 
ฉบับที่ 4 หน้า 4  ข้อ 6 ) 

- เพ่ือส่งเสริมการจัดต้ัง
วิสาหกิจชุมชนในเขต
เทศบาล 
- เพ่ือพัฒนาวิสาหกิจ
ชุมชนที่จัดต้ัง. 
. 
3เดิมให้บริหารจัดการดี
ข้ึน 
- เพ่ือส่งเสริมการสร้าง
เครือข่ายวิสาหกิจชุมชน
ในเขตเทศบาลและนอก
เขตเทศบาล 

- จัดอบรมพัฒนาความรู้
ให้กับวิสาหกิจชุมชนเดิม 
- จัดต้ังเครือข่าย
วิสาหกิจชุมชน ตำบล
ชะอำ 
- จัดอบรมพัฒนาความรู้
ให้กับวิสาหกิจชุมชน 
ใหม่-เก่า 
- สนับสนุนและพัฒนา
ศักยภาพของวิสาหกิจ
ชุมชน 
- สนับสนุนให้กลุ่ม
แม่บ้านจดทะเบียน
วิสาหกิจชุมชน 

- 
 

- 30,000 10,000 เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

30,000 

กลุ่ม
วิสาหกิจ 
จำนวน ๓ 

กลุ่ม 

- มีการปฏิบัติงาน
ของกลุ่มในการผลิต
และบริการเป็น
ระบบ 
- มีเครือข่าย
วิสาหกิจชุมชน
ตำบลชะอำ 
-วิสาหกิจชุมชนมี
ความเข้มแข็งมาก
ข้ึน 
- วิสาหกิจชุมชนได้
รับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์ชุมชน 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



- 15 - 

 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

7 โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพประชาชน
ในเขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 

 (จากเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 
ฉบับที่ 4 หน้า 4  ข้อ 7 ) 

- เพ่ือส่งเสริมและ
สนับสนุนให้ประชาชนได้
มีอาชีพ มีรายได้เพ่ิมข้ึน 

- จัดอบรมอาชีพให้กับ
ประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
 

- - 
 

100,000 10,000 เดิม 
10,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

1.จัดฝึก 
อบรมให้กับ
ประชาชนใน
เขตเทศบาล 
2.ประชาชน 

 มีความรูค้วาม 
 สามารถได้รับ 
 จากการอบรม 
นำไปประกอบ

อาชีพได้ 

- ประชาชนมีกลุ่ม
อาชีพ 
ที่เข้มแข็ง รู้จัก
วิธีการใช้เวลาว่างให้
เกิดประโยชน์ 
และมีรายได้เพ่ิมข้ึน 
 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

8 โครงการอบรมและ
ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
โครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 

 
 (จากเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา 
 ท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 

ฉบับที่ 4 หน้า 5 ข้อ 9 ) 

- เพ่ือพัฒนาตนเอง และ
การมีส่วนร่วมในการทำ
กิจกรรม การรวมกลุ่มใน
ลักษณะเครือข่าย 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
และความสามารถในการ
บริหารจัดการกลุ่ม 
- เพ่ือสนับสนุนให้ผู้สูง 
อายุมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 
- เพ่ือส่งเสริมศักยภาพ
ผู้สูงอายุในการถ่ายทอด
ภูมิปัญญาโดยการ
ฝึกอบรมและทัศนะ
ศึกษาดูงาน 

- จัดต้ังชมรมผู้สงูอายุให้
ครอบคลุมทั้ง ๒๗ 
ชุมชน และจัดต้ัง
เครือข่ายผู้สูงอายุ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- 
 

- 1,500,000 10,000 10,000 ผู้สูงอายุ
เข้าร่วม
กิจกรรม 
จำนวน  
๑,500 
ชุมชน 

- ผู้สูงอายุในเขต
เทศบาลได้รับการ
ดูแลเอาใจใส่ด้วยดี
ทั้งทางครอบครัว 
หน่วยงานราชการ 
-ผู้สูงอายุมี
สุขภาพจิตที่ดีข้ึน
และสามารถหา
รายได้ ได้ด้วยตนเอง 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 



2.2  แผนงานสาธารณสุข          - 16 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการศูนย์การเรียนรู้รัก 
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม 

 (จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 3 หน้า 2  ข้อ 1 ) 

- เพ่ือเป็นสถานที่เรียนรู้ 
และศึกษาดูงานด้านการ
บริหารจัดการและอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมของเจ้าหน้าท่ี 
และประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำรวมทั้ง 
ผู้ที่สนใจ 
- เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ เกิดการเรียนรู้ 
มีส่วนร่วมในการแปรรูป 
ขยะอินทรีย์ไปใช้ให้เกิด 
ประโยชน์และปลูกผัก 
ปลอดสารพิษไว้บริโภคเอง 
ในครัวเรือนและชุมชน 
- เพ่ือสนับสนุนการคัด 
แยกขยะตามหลัก 3Rs  
(Reduce Reuse 
Recycle) 

- สร้างศูนย์การเรียนรูร้ัก
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม
โดยดำเนินการในพ้ืนที่ 
200 ตารางวา 
- ร้อยละ 50 ของ
เจ้าหน้าท่ี ประชาชนและ
ผู้สนใจทั่วไปมีความรู้
ความเข้าใจจากการเข้า
ศึกษาดูงานหรือเรียนรู้
ภายในศูนย์การเรียนรู้ฯ 
 
 

- - - 230,000 เดิม
230,000 

เปลีย่นแปลง 
เป็น 

10,000 

กลุ่มเป้า 
หมาย 

เกิดการ
เรียนรู้และ
สามารถ 

นำความรู้ที่
ได้รับไป
ปรับใช้ใน
ครัวเรือน

และ
สามารถ

พัฒนาและ
ต่อยอดใน
ชุมชนได้

ร้อยละ 50 
ของ

ผู้เข้าร่วม
การเรียนรู้/
ศึกษาดูงาน 
 

- เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนเกิดการ
เรียนรู้มีส่วนร่วมใน
การแปรรูปจากขยะ
อินทรีย์ไปใช้ให้เกิด
ประโยชน์ รวมทั้งการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และเกิดเครือข่าย มี
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ระหว่างกัน 
- สารจุลินทรีย์ชีวภาพ
และปุ๋ยหมักที่ผลิตได้
สามารถนำไปใช้ปลูก
ผักสวนครัว ซึ่งเป็นผัก
ปลอดสารพิษ หรือ
นำไปปรับปรุง
คุณภาพดินและน้ำ 
 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 

2 เงินอุดหนุนการดำเนิน 
งานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้า 134   
ข้อ 44) 
 

- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
โครงการตาม
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในชุมชน 

- สนับสนุนการ
ดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุขในชุมชน  

เดิม 
จำนวน 27 ชุมชน 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
จำนวน 26 ชุมชน 

- - 540,000 540,000 เดิม
540,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

520,000 

จำนวน
ชุมชนที่
ขอรับเงิน
อุดหนุน 

- ชุมชนดำเนิน
กิจกรรมตาม
โครงการพระราช 
ดำริด้านสาธารณสุข
เหมาะสมกับปัญหา
และบริบทของ
ชุมชน 

กอง
สาธารณสุข 



- 17 - 

 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

3 โครงการกินอยู่รู้คิดเป็น 
มิตรกับสิ่งแวดล้อม  
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 1 หน้า 6  ข้อ 3)  

- เพ่ือให้เกิดการลดขยะที่ 
ต้นทางอย่างเป็นรูปธรรม 
- เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนในเขตเทศบาล
เมืองชะอำเกิดการเรียนรู้
วิธีการแปรรูปขยะไปใช้ให้
เกิดประโยชน์ในครัวเรือน
และชุมชน 

- ผลิตสานจุลินทรีย์
ชีวภาพขวดละ 500-
1,000 มล.อย่างน้อย 
5,000 ขวด ปุ๋ยหมัก
ชีวภาพถุงละ 5-10 กก. 
อย่างน้อย 500 ถุง 
- เจ้าหน้าที่และประชาชน
ในเขตเทศบาลเมืองชะอำ
ได้เรียนรู้กิจกรรมผลิตสาร 
จุลินทรีย์ชีวภาพและปุ๋ย
หมักชีวภาพผ่านสื่อ
ออนไลน์ 
 

- - - 100,000 เดิม 
100,000
เปลี่ยนแปลง 

เป็น 
20,000 

- ปริมาณ
ขยะที่ต้น
ทางลดลง  
- จนท.และ
ประชาชนใน
เขตเทศบาล
เมืองชะอำ
ได้รับสารจ ุ
ลินทรีย์
ชีวภาพและ
ปุ๋ยหมกั
ชีวภาพ  

- มีการแปรรูปจาก
ขยะไปใช้ให้เกิด
ประโยชน์ เช่น แปร
รูปเป็นสารจุลินทรีย์
ชีวภาพนำไปเป็นปุ๋ย
รดต้นไม้หรือสารดับ
กลิ่น 

กอง
สาธารณสุขฯ 

4 โครงการตลาดสดน่าซื้อ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้า 121   
ข้อ 7) 
 

 - เพ่ือเฝ้าระวังไม่ให้มี
สารปนเปื้อนในอาหารที่
จำหน่ายในตลาดสด  
๖ ชนิด 
- เพ่ือให้ตลาดสดมีความ
สะอาดและไม่เป็นแหล่ง
เพาะพันธ์ุเชื้อโรค 
- เพ่ือให้เป็นแหล่งรวม
วัตถุดิบที่ใช้ในการปรุง
ประกอบอาหารที่มีความ
สะอาด ปลอดภัย 

 - เก็บตัวอย่างอาหารสด 
ผักดองในตลาดสด
ตรวจหาสารปนเปื้อน ๖
ชนิด เดือนละ ๑ ครั้ง 
- มีการล้างตลาดสดและ
ตลาดโต้รุ่งโดยการล้าง
ย่อยอาทิตย์ละ ๑ ครั้ง  
และล้างใหญ่ตามหลัก
สุขาภิบาลอย่างน้อย
เดือนละ ๑ ครั้ง 
- ดำเนินการควบคุม
แมลงและสัตว์นำโรค 
อย่างน้อย เดือนละ ๑ 
ครั้ง 

- 
 

- 170,000 
 

 

170,000 
 

เดิม
170,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

ตลาดสด  
ผ่านมาตร 
ฐานตลาด
สดน่าซื้อ 

 - ประชาชนและนักท่อง 
 เท่ียวได้บริโภคอาหารที่
ปลอดภัยไม่มีสาร
ปนเปื้อน 
- ตลาดสดและตลาด
โต้รุ่งสะอาดและไม่
เป็นแหล่งเพาะพันธ์
เชื้อโรคน่ามาจับจ่าย
ซื้อของ 
- เทศบาลเมือง
ชะอำมีตลาดสดน่า
ซื้อที่ได้มาตรฐาน 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



- 18 - 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

5 โครงการพัฒนาศักยภาพ 
การปฏิบัติงานของพนักงาน
รักษาความสะอาด 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 1 หน้า 6  ข้อ 4) 

- เพ่ือพัฒนาความรู้ด้าน 
อาชีวอนามัยแก่พนักงาน 
รักษาความสะอาด 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพการ
ปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
- เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
ทางด้านจิตบริการ 

- จัดอบรม พัฒนา
ศักยภาพ พนักงานรักษา
ความสะอาด    

- - - 20,000 เดิม 
20,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

- พนักงาน
รักษาความ
สะอาด 
เข้าร่วม
โครงการ
อย่างน้อย 
ร้อยละ 90 

- พนักงานรักษาความ
สะอาดสามารถปฏิบัติ
หน้าท่ีตามความ
รับผิดชอบได้อย่างมี
ศักยภาพ ท้ังในเชิง
คุณภาพและเชิง
ปริมาณ 

กอง
สาธารณสุขฯ 

6 โครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้ประกอบการค้าในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 1 หน้า 5  ข้อ 2) 

- เพ่ือสร้างเครือข่าย
ผู้ประกอบการในกลุ่ม 
อาชีพเดียวกัน 
- เพ่ือให้ผู้ประกอบการค้า 
มีความรู้ ความเข้าใจเก่ียว 
กับข้อกำหนดระเบียบและ
กฎหมายที่เกี่ยวกับการ
ประกอบอาชีพของตนเอง 
ได้อย่างถูกต้อง 

- ผู้ประกอบการค้าได้เข้า
รับการอบรม 150 คน 

- - - 100,000 เดิม 
100,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

20,000 

- เกิด
เครือข่าย
ผู้ประกอบ
การที่
ประกอบ
อาชีพ
เดียวกัน 
- ผู้ประกอบ 
การเข้ารับ
การอบรม
อย่างน้อย 
ร้อยละ 
100 ของ
กลุ่มเป้า 
หมาย 

- ผู้ประกอบการค้า
ดำเนินกิจการได้อย่าง
ถูกต้อง ตาม
ข้อกำหนด ระเบียบ
และกฎหมายที่
เก่ียวข้องจนสามารถ
ลดเหตุร้องเรียนที่
เกิดข้ึน 

กอง
สาธารณสุขฯ 



- 19 - 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

7 โครงการศูนย์การเรียนรู้รัก 
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 3 หน้า 2  ข้อ 1) 

- เพ่ือเป็นสถานที่เรียนรู้ 
และศึกษาดูงานด้านการ
บริหารจัดการและอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อมของเจ้าหน้าท่ี 
และประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำรวมทั้ง 
ผู้ที่สนใจ 
- เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนในเขตเทศบาล
เมืองชะอำ เกิดการเรียนรู้ 
มีส่วนร่วมในการแปรรูป 
ขยะอินทรีย์ไปใช้ให้เกิด 
ประโยชน์และปลูกผัก 
ปลอดสารพิษไว้บริโภคเอง 
ในครัวเรือนและชุมชน 
- เพ่ือสนับสนุนการคัด 
แยกขยะตามหลัก 3Rs  
(Reduce Reuse 
Recycle) 

- สร้างศูนย์การเรียนรูร้ัก
ท้องถ่ินรักษ์สิ่งแวดล้อม
โดยดำเนินการในพ้ืนที่ 
200 ตารางวา 
- ร้อยละ 50 ของ
เจ้าหน้าท่ี ประชาชนและ
ผู้สนใจทั่วไปมีความรู้
ความเข้าใจจากการเข้า
ศึกษาดูงานหรือเรียนรู้
ภายในศูนย์การเรียนรู้ฯ 
 
 

- - - 230,000 เดิม 
230,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

กลุ่มเป้า 
หมายเกิด 

การเรียนรู้
และ

สามารถ 
นำความรู้ที่

ได้รับไป
ปรับใช้ใน
ครัวเรือน

และ
สามารถ

พัฒนาและ
ต่อยอดใน
ชุมชนได้

ร้อยละ 50 
ของ

ผู้เข้าร่วม
การเรียนรู้/
ศึกษาดูงาน 
 

- เจ้าหน้าท่ีและ
ประชาชนเกิดการ
เรียนรู้มีส่วนร่วมใน
การแปรรูปจากขยะ
อินทรีย์ไปใช้ให้เกิด
ประโยชน์ รวมทั้งการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และเกิดเครือข่าย มี
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ระหว่างกัน 
- สารจุลินทรีย์ชีวภาพ
และปุ๋ยหมักที่ผลิตได้
สามารถนำไปใช้ปลูก
ผักสวนครัว ซึ่งเป็นผัก
ปลอดสารพิษ หรือ
นำไปปรับปรุง
คุณภาพดินและน้ำ 
 
 

กอง
สาธารณสุขฯ 

8 โครงการพัฒนาระบบ
สุขภาพภาคประชาชน ใน
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
 
 (จากเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 
ฉบับที่ 4 หน้า 8 ข้อ 1 ) 

- เพ่ือส่งเสริมให้ความรู้
ความเข้าใจและพัฒนา
ศักยภาพในงาน
สาธารณสุขแก่ อสม. 
- ส่งเสริมการปฏิบัติงาน
ของอาสาสมัคร
สาธารณสุข(อสม.) 
- สร้างขวัญและกำลังใจ
ในการทำงานแก่ อสม. 

- อบรมหลักสูตร อาสา 
สมัครสาธารณสุข 
- อบรมพัฒนาศักยภาพ 
อสม. การดูงานเพ่ิมพูล
ความรู้และประสบการณ์ 
แก่ อสม.  
- ประชุม อสม.และ
ประกวด อสม.และชุมชน
ดีเด่น จัดกิจกรรม อสม.
แห่งชาติ  

- 
 

- - 320,000 เดิม 
320,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

250,000 

อสม.จิ๋ว 
และ  
อสม. 

๔๐๐ คน 

- อสม.มีความรู้
ความเข้าใจเก่ียวกับ
การสาธารณสุขที่
ต้องปฏิบัติอย่าง
ถูกต้อง 
- ประชาชนเข้าถึง
บริการด้านสุขภาพ 
 

กอง 
สาธารณสุขฯ 



- 20 - 
2.3 แผนงานการศึกษา 

 
 
2.4  แผนงานการศาสนาวัฒนะธรรมและนันทนาการ         

 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการชุมนุมลูกเสือ-
เนตรนารี โรงเรียนสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.
2561-2565 หน้า 109 ข้อ 
16 ) 

- เพ่ือให้ลูกเสือ-เนตร
นารีมีความจงรักภักดีต่อ
ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย์ และ
เสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรม ระเบียบวินัย 
และมีความซื่อสัตย์ 

- ลูกเสือ-เนตรนารี ชั้น
ประถมศึกษาปีที่ ๖ และ
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ใน
โรงเรียนสังกัดเทศบาล
เมืองชะอำจำนวน
ประมาณ ๗๐๐ คน 

- - 80,000 80,000 เดิม 
80,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

จัดกิจกรรม 
ปีละ ๑ ครั้ง 

- ลูกเสือ-เนตรนารี 
โรงเรียนสังกัดเทศบาล
เมืองชะอำ ได้รับ
ความรู้ ประสบการณ์
ตรงในการปฏิบัติ
กิจกรรมต่างๆ 
 

กอง
การศึกษา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียนในสังกัดเทศบาล 
(ระดับอนุบาล
,ประถมศึกษา และ
มัธยมศึกษา) 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.
2561-2565 หน้า 116  
ข้อ 1) 

- เพ่ือส่งเสริมการเรียน 
การสอน ในสาระการ
กีฬาและพลศึกษา 
- เพ่ือส่งเสริมการเล่น
กีฬาและออกกำลังกาย  
- ส่งเสริมความรัก ความ
สามัคค ี
- เพ่ือสรรหานักกีฬา
ตัวแทนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬานักเรียน 

- จัดการแข่งขันกีฬา 
กรีฑา นักเรียนเทศบาล
ระดับประถมศึกษา และ
มัธยมศึกษาตอนต้น ๑๐ 
ชนิดกีฬา 

- - 80,000 80,000 เดิม
80,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 

จัดแข่งขัน 
ปีละ ๑ ครั้ง 

- นักเรียนได้เล่นและ
เชียร์กีฬาก่อให้เกิดการ
พัฒนาทุกด้าน 
- ครูและนักเรียนมี
ความรัก ความสามัคคี
กันมากข้ึน 
- ได้นักกีฬาตัวแทน
เทศบาลเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬานักเรียน 

กอง
การศึกษา 



- 21 - 

 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

2 โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.
2561-2565 หน้า 116  
ข้อ 2) 

- เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียน 
มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง 
- เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้
นักเรียนมีความสามัคคีใน 
หมู่คณะ 
- เพ่ือส่งเสริมให้นักเรียน
ใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ และมี
มาตรฐานกีฬาที่ดีข้ึน 
- เพ่ือสนองนโยบายของ
กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถ่ิน 

- ส่งตัวแทนนักกีฬา
เทศบาลเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาฯ ทุก
ประเภทในการจัดการ
แข่งขัน 

- - 850,000 850,000 เดิม
850,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

จัดแข่งขัน 
ปีละ ๑ ครั้ง 

- นักเรียนได้มีการ
พัฒนาด้านร่างกาย 
จิตใจ อารมณ์ สังคม 
- นักเรียนมีสมรรถภาพ
ทางกายและสุขภาพดีมี
น้ำใจเป็นนักกีฬา 
- นักเรียนมีทักษะและ
เจตคติที่ดีต่อการ
แข่งขันกีฬา 

กอง
การศึกษา 

3  โครงการแข่งขันกีฬาระดับ
เยาวชน และประชาชน
ต้านยาเสพติดในเขต
เทศบาล 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.
2561-2565 หน้า 117  
ข้อ 4) 

- เพ่ือส่งเสริมสุขภาพ 
พลานามัยของเยาวชน 
และประชาชนห่างไกล 
จากยาเสพติด 
- เพ่ือเป็นการกระตุ้นให้
เยาวชนและประชาชน
ตระหนักถึงการใช้เวลาให้   
เกิดประโยชน์ 
- เพ่ือส่งเสริมความสมัคร
สมานสามัคคี รูจ้ักกฎ 
กติกา มารยาทมีน้ำใจเป็น 
นักกีฬา 

- จัดการแข่งขันกีฬา 
ให้แก่เยาวชน ประชาชน 
ในเขตเทศบาล 
 

- - 150,000 150,000 เดิม
150,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

50,000 

จัดแข่งขัน
กีฬา 

- เยาวชนและประชาชน
ตระหนักถึงการใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์โดย
การเล่นกีฬาและ
ห่างไกลยาเสพติด 
- เยาวชนและประชาชน 
มีสุขภาพพลานามัย 
สมบูรณ์แข็งแรง  
- เยาวชนและประชาชน 
มีความรักสมัครสมาน
สามัคคีและมีน้ำใจเป็น
นักกีฬา 

กอง
การศึกษ

า 

4 โครงการชะอำ TKD คัพ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.
2561-2565 หน้า 116  
ข้อ 3) 

- เพ่ือให้เด็กและเยาวชน
ใช้เวลาว่างให้เป็นระโยชน์ 
- เพ่ือให้เด็กและเยาวชน
ได้ออกกำลังกายมี
สุขภาพแข็งแรง 

- จัดการแข่งขันกีฬา 
 เทควันโด 

- - 30,000 30,000 เดิม
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

ปีละ ๑ ครั้ง - เด็กและเยาวชนได้ใช้
เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 
- เด็กและเยาวชนได้
ออกกำลังกายเสริม 
สร้างสุขภาพให้แข็งแรง 

กอง
การศึกษา 



- 22 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี  2 การเสริมสร้างความมั่นคงความสงบเรียบร้อย และสังคมคุณภาพท่ีพึ่งตนเองได้ด้วยศาสตร์พระราชา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการประชุมประชาคม
เพ่ือจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้า 157  
ข้อ 5) 

- เพ่ือวางแนวทางการ
พัฒนาเพ่ือให้ทราบทิศ
ทางการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน เพ่ือสนองตอบ
ต่อความต้องการ และ
การแก้ปัญหาของ
ประชาชนในพ้ืนที่ เป็น
การวางกรอบการพัฒนา 
- เพ่ือรับทราบปัญหา
ความต้องการความ
เดือดร้อนของประชาชน 

เดิม 
- จัดประชุมแผนพัฒนา
สามปีและแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
- จัดประชุมกำหนด
วิสัยทัศน์ พันธกิจ 
ยุทธศาสตร์ แนว
ทางการพัฒนาและ
จุดมุ่งหมายเพ่ือการ
พัฒนา 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- ประชุม จัดทำและ
เพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน เทศบาลเมือง
ชะอำ 
- จัดประชุมกำหนด
วิสัยทัศน์ พันธกิจ 
ยุทธศาสตร์ แนว
ทางการพัฒนาและ
จุดมุ่งหมายเพ่ือการ
พัฒนา 

- 
 

- 10,000 10,000 เดิม
10,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

5,000 

27 ชุมชน -  ทราบเป้าหมาย
วิสัยทัศน์ พันธกิจ 
ยุทธศาสตร์ แนว
ทางการพัฒนาและ
จุดมุ่งหมายเพ่ือการ
พัฒนา และสามารถ
แก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนให้
ประชาชนในท้องถ่ิน
ได้ 
 

กองวิชาการฯ 



- 23 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

2 โครงการคืนพ้ืนที่ให้ชะอำ 
 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2561-2565 หน้า 158  
ข้อ 7) 

- เพ่ือจัดระเบียบทางเท้า 
ทางสาธารณประโยชน์ 
และการก่อสร้างทีรุ่กล้ำ 
ในเขตเทศบาล 

- อบรมการสร้างจิตสำนึก
และความตระหนักแก่ทุก
ภาคส่วนในท้องถ่ิน 
 
 
 

- - 30,000 30,000 เดิม 
30,000

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

5,000 

อบรม ปีละ  
1 ครั้ง 

- ทุกภาคส่วนใน 
ท้องถ่ินมีความตระ- 
หนักและจิตสำนึก ใน 
ที่สาธารณประโยชน์ 
และการก่อสร้างทีรุ่ก 
ล้ำในเขตเทศบาล 

สำนักปลัดฯ 

3 โครงการอบรมให้ความรู้
เก่ียวกับกฎหมาย ปปช. 
แก่ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้างของเทศบาล
เมืองชะอำ 

 (จากเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่นพ.ศ.2561-2565 
ฉบับที่ 4 หน้า 11  ข้อ 1 ) 

- เพ่ือให้ผู้บริหารเทศบาล 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง 
ประจำและพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลเมืองชะอำ มี
ความรู้เก่ียวกับกฎหมาย 
ปปช. 

- อบรมให้ความรู้เก่ียวกับ
กฎหมาย ปปช. แก่
ผู้บริหารเทศบาล สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ
และพนักงานจ้างของ
เทศบาลเมืองชะอำ 

- - 50,000 30,000 เดิม 
30,000 

เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

10,000 

อบรม ปีละ  
1 ครั้ง 

- ผู้บริหารเทศบาล  
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล ลูก 
จ้างประจำและพนักงาน
จ้างของเทศบาลเมือง
ชะอำ ได้รับความรู้
เก่ียวกับกฎหมายการ
ป้องกัน 
การปราบปรามการ
ทุจริต 

สำนักปลัดฯ 



     - 24 - 
บัญชีครุภัณฑ์ 

           เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 7 
               เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงานการ
ศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ 
 
(จากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 หน้า 171 ข้อ 
9) 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์อื่นๆ - เพ่ือให้มีอุปกรณ์เครื่องมือ
เครื่องใช้เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการ
ประชาชนและเยาวชน 

เดิม 
- ชุดโมบายสำหรับสระว่ายน้ำ  

  ประกอบด้วย ปั้ม ถังกรองผ้า  
  พร้อมค่าแรงติดต้ัง จำนวน1ชุด 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
- เครื่องโมบายดูดตะกอน 
ประกอบด้วย เครื่องปั้มน้ำ ผ้า
กรอง อุปกรณ์ต่างๆ พร้อม 
ค่าติดต้ัง จำนวน 1 ชุด 

- เดิม 
54,000  

- - เปลี่ยนแปลง 
เป็น 

55,000 

กองการศึกษา 

2 แผนงาน
สาธารณสุข 
(จากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2561-
2565 เพิ่มเติม ฉบับ 
ที่ 4 หน้า 6 ข้อ 9) 

ค่าครภุัณฑ์ ครุภัณฑ์
การเกษตร 

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์เครื่องมือ
เครื่องใช้เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงาน 

- เครื่องกำจัดขยะอินทรีย์
ประสิทธิภาพสูง จำนวน 1 
เครื่อง 

  
 

         เดิม 
  1,500,000 

เปลี่ยนแปลง
เป็น 

  1,200,000 

กองสาธารณสุขฯ 

แบบ ผ.๐3 



 

 
 


